UEFV1A

Resolução n.° 61212005 - CEPEIUEMA

Propõe a criação do Curso de
Especialização em Metodologia
do Ensino da Geografia do
Departamento de História e
Geografia do Centro de
Educação, Ciências Exatas e

• Naturais — CECEN, da
Universidade Estadual do
Maranhão — UEMA, nesta
Capital.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade dePresidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescritono Estatuto da UEMA, em seu Art.46, inciso II e Art. 58, inciso XIV e,

considerando a necessidade de contribuir para a melhoria da fonnação profissionaldo professor de Geografia da Educação Básica e Superior;

considerando o constante no processo n° 35912005-UEMA,

RESOLVE: “Ad-referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE

Art. l - Propor a criação do Curso de Especialização em Metodologia do Ensino daGeografia (1 turma), do Departamento de História e Geografia do Centro de Educação,Ciências Exatas e Naturais — CECEN, da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, naforma do mencionado projeto em anexo.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data..

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís ( ), 05 de março de 2005.

Univertau0Mda Wal ir a oar’ so

lop-
ododLcmr

IaM
ettreFrqU

hAtE EStÃD1
Cidade Universitária PAULO VI - CG.C. 06.352,421/0001-68 - FONES: 245 6708! FAX: (098)245 5882Criada nos Tem da Lei N° 4A00 de 3012. - Vinailada à Gerência de Ciência e Teaioloaia. Ensino Superior eDesenvoíT6- Caixa Po O9—S